

# CAUA DOS SANTOS BENEVIDES

Rua Q lote 27 quadra 77, Guapimirim, RJ 25943380  
21997107822 - cauabene01@gmail.com

---

## RESUMO PROFISSIONAL

RESUMO PROFISSIONAL Repositor com 1 ano de experiência na organização e precificação de produtos e no abastecimento de gôndolas de supermercado. Apto a controlar os níveis de estoque e solicitar a compra das mercadorias necessárias, além de prestar atendimento ao cliente. Com perfil dinâmico e comunicativo, é capaz de trabalhar em equipe e zelar pela boa aparência do ambiente.

---

## HISTÓRICO PROFISSIONAL

### Atendente de balcão

**Comércio** - Guapimirim, RJ

- Atendimento de clientes no balcão da loja, apresentando as opções de produtos disponíveis e descrevendo as vantagens de cada um, de forma a impulsionar as vendas.

07/2022 - 07/2023

### Repositor em supermercados

**Supermercado Tere Frutas** - Guapimirim

- Abastecimento das bancas de frutas, legumes e verduras, retirando as unidades fora dos padrões a fim de garantir a máxima qualidade dos produtos oferecidos ao cliente.

01/2020 - 08/2021

### Servente de pedreiro

**Obras Guapimirim** - Guapimirim

- Revestimento de pisos e paredes, protegendo as superfícies contra umidade e possíveis desgastes, contribuindo também para a estética do ambiente.

02/2019 - 12/2019

### Serviços Gerais

**Comércio** - Guapimirim

---

## FORMAÇÃO ACADÊMICA

### Ensino Médio

**Alvina Valério Da Silva** - RJ

---

## HABILIDADES E COMPETÊNCIAS

- Agilidade ao repor produtos nas áreas de exposição
- Disposição física para levantar e carregar peso
- Prestatividade para auxiliar clientes
- Organização para cumprir com a rotina diária
- Timo relacionamento interpessoal com colegas e clientes

---

## INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Data de nascimento: 23/04/2004